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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

VENDIM
Nr. 4, Daté 06.01.2015

Mbi pavlefshmériné e Vendimeve (& KKDM*® me nr. 2, daté 04.07.2014 dhe
nr.3, daté 23.09.2014 , t€ marra per miratimin e “Studimit hidroteknik per

siguriné e digés s€ Ligenit Artificial té Tiranés dhe masat mbrojtése nga diga”.

KKDM, morti né shqyrtim “Raportin e Kontrollit” té kryer nga Njésia e Kontrollit te
Brendshém dhe Antikorrupsionit té Késhllit t¢ Ministrave.

Ky raport éshté pércjellé prané KIKDM me shkresen Nr.4372/1, dt.26.12.2014 dhe
trajton kontrollin e ushtruar né KIKDM pér zbatimin e procedurave ligjore ¢
rdministrative, lidhur me marrjen ¢ Vendimeve Nr.2, dt.04.07.2014 dhe Nr.3, dt.
23.09.2014 pér miratmin ¢ “Qrudimit hidroteknik pér siguriné e diges s¢ [igenit
Artificial té Tiranés dhe masat mbrojtése nga diga.”

KKDM shqyrtol me shume seriozitet dhe pérgjegiési rastin duke u mbeshtetur ne
dokumentacionin pérkatés dhe konstatot se :

o N¢é mbledhjen e datés 19.09.2014, t¢ zhvilluar pér marrjen e Vendimit Nt.3, dt.
23.09.2014, per “Miratimin ¢ studimit hidroteknik per siguriné e diges S€
Ligenit Artificial Tiranés”, nuk éshte vepruar me proceduren e votimit sipas
pércaktimit gé béhet ne Nenin 7 t¢ VKM nr. 278, daté¢ 08.05.2003 per
“Rregulloren ¢ funksionimin ¢ Komitetit Kombétar te Digave tc
Médha” (KKDM).

e [KIKDM nuk ka shqyrtuar njé material a dokumentacion té titulluar dhe hartuar
nea studio ¢ licensuar, ¢¢ té trajtojé = Studimin hidroteknik pér siguriné e diges
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sé¢ Ligenit Artificial té Tiranés” gé do 1shte pjesa themelore e studimit ¢ ka t€
béjé me legjislacionin per SIguring € digave, por jan¢ shqyrtuar vetem disa masa
mbrojtese pér objektin e propozuar per ndértim,

e Studimi i paragitur prané KKDM nuk ka genc 1 paragitur n¢ minimum dy
variante sic kérkohet nga Neni5 pika A e ligjit nr. 8681, dt.02.11.2000 “Peér
projcktimin, ndértimin, shfrytezimin dhe mirémbajtjen e digavé dhe dambave”
neni 8 pika 1dhe neni 9 pika 1.5.4 ¢ VKM nr.147 dt. 18.10.2004 “Rregulloren
pér siguriné e digave dhe dambave™

N¢é¢ kéto kushte nisur nga konstatimet e mésiperme, anctarct ¢ KIKIDM me votum te
plote me pjesmartjen ¢ anetareve te KIKDM ne mbledhjen e dates 06.01.2015:

VENDOSI:

1 Konstatimin si absolutisht té pavlefshme t€ vendimeve Nr.2,
dt.04.07.2014 dhe Nr.3, dt.23.09.2014 t¢ KKDM, pér miratimin e
«§rudimit hidroteknik pér siguriné e digés sé Ligenit Artificial t& Tiranés
dhe masat mbrojtése nga diga”

2. Té njoftohet, menjéheré, Bashkia e Tiranés dhe organet e tjera pérkatése
lidhur me kété vendim.

KRYETARI




